

Jan Trzeci z Bozcy Paśki Zirol Polski Wielki Litewski Ruski Pruski Mazowiecki
Smudzki Inflantski Smolenski Podolski Podlaski, Kiouwski Siemierski y Ciemiechowski.

Znamyśmy tym listem Przywileiem naszym wzajem wobec y każdemu z osobna domu o tym
wiedzieć należy. Izna wniesioną do nas przez P. Sad y Wzspniżow naszych Dwornych przybo
du naszym będących. Imieniem Wielki Bonifratelow, Konwentu wileńskiego, pod tytułem Łasciela
P. Przyza zostających prozby tasawie się i stonizszy, y chęce ażeby ciż Bonifratel od wrodz. Beremni
czych teraz y napotym będących, od wyptacenia myta y pobrzeznego, względem spustu drzew, łwic, płytow,
y innych quocung nomine sptawow, tał z wiosel swoich do tegoż Konwentu należących, iadło też na opat do
mowij, na potrzeby, albo też Sudynki i lasztorne kupy y przyposobionych, a przez wilię rzekę przytozce
niu się wilenki znię, do domu ich i lasztorne pod Horodniczą Jurisdikcyą będącego ptynących, wólnym in
perpetuum zostawali. Vmysliliśmy ich z osobnwey taski naszej, ktora temu Zakonowi swiadczyc zwykliśmy od
wnoszenia myta pobrzeznego do Karbu naszego, excypowac, y libertowac, iadłoż niniejszym Przywileiem na
szym, naybardziej dla wygody y politowania nad chorými, ktorých oni ex vi postanowienia swęgo opatrą,
excypuimy y libertuemy in perpetuum. Obreucige to po nas y najasmiejszych Sudzeforach naszych Zirolach
Polskich, ze ich ani my, ani też oni od tey libertacyey nieoddaly. Co do wiadomosci waszch wobec, osobliwie iednak Dere
nretwa wileńskiego Sudzeforow, teraz y napotym będących podawszy, miac chcemy, y przykazujemy, ażeby pomienionych
Bonifratelow wileńskich przytym prawie naszym wdale y nienaruszenie zachowali, y ucigzac ich żadnym wymyślnym
spozobem pod wimami in Conuulforez Przywileiow naszych opisanymi niewazylisij. Na co dla lepszey wiary własną bod
pisawszy się ręką, P. Sad y Wzspniżow przycisnęce rozkazaliśmy. Dan. w Warszawie Roku pńskiego 1122 VI msa Marca Dnia 14
panowania naszego 22 11

Jan Trzeci

Roku 1696 dnia Ellaja Dwudzieste tego dnia Ten list km' Wzspniżow Głownego Trybunale i Alexander Murawiewski ad actum

Wzspniżow
Bogum Ciemiechowski Woiwoda wodi
Marszałek Trybunale Wzspniżow

Maza Kobyrz
Maza

Libertacya od pobrzeznego y myta
względem spustu drzew przez rzekę wilię
Wielki Bonifratelom wileńskim
Pawłowi Mastauski, Pisanowski
Hornowski, Lwowski, Comski

Yonogłanowski, Janowski, Główny

